



Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
Rua General João Antônio, 1305
CNPJ 87.572.079/0001-03
Setor de Compras e Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 257/2025 - Dispensa nº 144/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 257/2025, Dispensa nº 144/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: ELITE COMERCIO DE VEICULOS LTDA - 13347671000175

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	1,00	UN	CHICOTE		97,50000	97,50
4	1,00	UN	SENSOR INTERRUPTOR FLUTUADOR NÍVEL ÁGUA		297,50000	297,50
5	4,00	UN	ADITIVO ANTICORROSIVO ROSA		44,07000	176,28
6	2,00	UN	ADITIVO PARA LIMPEZA RADIADOR		86,45000	172,90
7	2,00	UN	ANEL DE VEDAÇÃO		36,03000	72,06
8	1,00	UN	JUNTA CARCAÇA RESFRIADOR DE ÓLEO		287,30000	287,30
9	3,00	LT	QUEROSENE		35,09000	105,27
10	1,00	UN	SILICONE ALTA TEMPERATURA		25,09000	25,09
11	2,00	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO		732,63000	1.465,26
12	4,00	UN	BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO COM TUBO		27,16000	108,64
13	4,00	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA DIANT. TRAS.		62,64000	250,56
14	4,00	UN	BUCHA PONTA ESTABILIZADORA DIANTEIRA TRASEIRA		50,17000	200,68
15	1,00	UN	CJ TIRANTE BARRA		441,53000	441,53
16	1,00	UN	SUP BARRA ESTABILIZADORA		441,53000	441,53
17	1,00	UN	ARRUELA FRENO W9		95,40000	95,40
18	1,00	UN	GRAXA PARA ROLAMENTOS		138,06000	138,06
19	1,00	UN	RETENTOR 82,5X114,3X12,7		230,50000	230,50
20	1,00	UN	JOGO LONA DE FREIO		350,80000	350,80
21	1,00	UN	MATERIAL DE LIMPEZA		83,34000	83,34
22	60,00	UN	REBITE PARA LONAS		0,56000	33,60
23	4,00	UN	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA TRASEIRA DIANTEIRA TRASEIRA		20,89000	83,56
24	5,00	UN	MÃO DE OBRA SERVIÇOS MECANICOS		280,00000	1.400,00
25	1,00	UN	DIAGNOSE		450,00000	450,00
Total dos Produtos					7.007,36	

Empresa: POSTO DE MOLAS MENCHIK LTDA - 90608043000147

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2,00	PC	CUICA DSE FREIO 16X24X75MM		698,00000	1.396,00
2	1,00	UN	COTOVELO 12 MM XM16		38,00000	38,00
Total dos Produtos					1.434,00	
Projeto/Despesa					Há Previsão	
2026 3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 20 - MDE					Sim	
2026 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 20 - MDE					Sim	
2040 3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1080 - SALÁRIO EDUCAÇÃO					Sim	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

São Vicente do Sul, 30 de Julho de 2025

FERNANDO DA ROSA PAHIM
Prefeito Municipal